COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

|

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
s Gieags 0000 021 |07 2025 1220 1220
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE (] 512
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
ci
i REGULARIZACION s OTROS GASTOS T 11
Cuenta
: . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
RAnGO: Monetmrix: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Gamprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |[INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 520.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 520.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 520.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 520.00
SON: QUINIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad: 141-0-0 No de fondo: 16 No Entrada: 56
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 0 N
Vel
21/07/2025 (P AVEITG;
e
%ﬂciﬂnﬂl‘iﬂ Responsable Di%




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |07 2025 1220 1220

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 512

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
Registro: REGULARIZACION vk OTROS GASTOS -
Binés: S 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
. ¥ CORRIENTES RECURSOS FISCALES

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario:

1760006000001 |IN5TITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
“ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/07/2025

Funcionario Responsable

Director Financiero




Clase de Fondo:

( __COMPROBANTE DE RENDIC
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2025 = ?f
No. Fondo Global: 16 . 5;&2:
No. Formulario Interno: 57 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 007 - DIRECCION DE ADMINISTRACION DE TALE
RUC/CI Responsable: 1714536909 \ /
Nombre Responsable: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
Monto Fondo Interno: 520,00

RENDICION
Monto Rendido: 520,00
Monto Liquido: 520,00
No. Entrada Rendicion: 67

FAF-ANTICIPQOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- LIQUIDACION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 001-DATH-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A GABRIELA GANGOTENA DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL
TALENTO HUMANO POR COMISION DE SERVICIO A
Estado: MREIBROA-CANAR/PORTOVIEJO-MANABI DEL 30-06 AL 04-07-2025, MEMORANDO
INPC-INPC-2025-0325-M
No. Solicitud: 16 Fecha Solicitud: 21/7/2025 |
No. Documento Aprobacién: 16 Fecha Aprobacién: 21/7/2025 |
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1714536909 0 520,00 520,00







Clase de Fondo:

Descripcion:

= =)
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 16

No. Formulario Interno: 57 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 007 - DIRECCION DE ADMINISTRACION DE TALH J
RUC/CI Responsable: 1714536909 N

Nombre Responsable: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

Monto Fondo Interno: 520,00

Monto Rendido: 520,00

Monto Liquido: 520,00

No. Entrada Rendicion: 67

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

QUITO.- LIQUIDACION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 001-DATH-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A GABRIELA GANGOTENA DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL
TALENTO HUMANO POR COMISION DE SERVICIO A
ABAPIREOCANAR/PORTOVIEJO-MANABI DEL 30-06 AL 04-07-2025, MEMORANDO

Estado:
INPC-INPC-2025-0325-M
No. Solicitud: 16 Fecha Solicitud: 21/7/2025
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1714536909 0 520,00 520,00

A‘J“M&-“—'h@ﬁ R i
FIRMA RESPONSABLE
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INSTITUTO NACIONAL ,
DE PATRIMONIO CUL TURAL %

g '_L'?J

tuto Nacional de Patrimonig cultural \ 3-0% -201S Hora: 0% 09

I RESUELVE

...........

Designadoa:s

INFORMKSDE SERVICIOSINSTITLICION AtEs:. . 05, .3 5.

Cecalan, CRTAINS "

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Nro. 001-DATH-INPC-2025

FECHA DE INFORME: 09 de julio de 2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

CIUDAD- PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

INGAPIRCA- CANAR
PORTOVIEJO - MANABI

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: GABRIELA GANGOTENA — JOSELITO VALDIVIEZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

30/06/2025

QUITO-CUENCA

Traslado terrestre

01/07/2025

CUENCA-INGAPIRCA

Siendo las 8:10 se acude al Centro de Investigacion e Interpretacion
Ingapirca, con la finalidad de conocer las actividades que se encuentra
realizando el personal, asi como, efectuar el levantamiento de Riesgos
Laborales in situ, se efectia una reunion con el personal de este Centro de
Investigacion, que para este caso en particular estuvo presente la servidora
Maria Garcia contraparte de Talento Humano.

01/07/2025

CUENCA- EL TAMBO

Una vez que se concluye con el levantamiento de las matrices de Riesgos
Laborales efectuado en el Centro de Investigacion e Interpretacion
Ingapirca, nos dirigimos al sector El Tambo, con Ia finalidad de pernoctar y
dirigirnos al dia siguiente a la Provincia de Manabi.

02/07/2025

EL TAMBO- PORTOVIEJO | Traslado terrestre

03/07/2025

PORTOVIEJO- CERRO DE | Siendo las 9:00 efectuamos una visita a las Instalaciones del Museo de
HOJAS JABONCILLO

Investigacion Cerro de Hojas — Jaboncillo, realizando un recorrido por sus
instalaciones, en el cual se detectaron necesidades del personal y
levantamiento de riesgos laborales.

Se efectda una reunién con el Director del Museo y el personal técnico y
administrativo.

04/07/2025

PORTOVIEIO - QUITO

Siendo las 8:30 efectuamos el traslado terrestre desde Portoviejo hacia la
ciudad de Quito, arribando a las 17:50.

Logros Alcanzados:

v Deteccion de necesidades de personal en los Centros de Investigacion.

v Levantamiento de la matriz de Riesgos Laborales de los Centros de Investigacion.

V' Levantamiento de requerimiento de equipos de proteccién personal de los Centros de Investigacion.

Recomendacion:
Sin recomendaciones

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

LNO' FECHA

CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR




1 | 30/06/2025 | ALIMENTACION 001-004-000072243 30,77 W
2 | 30/06/2025 | ALIMENTACION 001-100-000021031 17,00
3 | 30/06/2025 | HOSPEDAIJE 005-100-000000403 30,00
4 |30/06/2025 | ALIMENTACION 001-001-000000557 5,00
5 | 01/07/2025 | ALIMENTACION 001-002-000005468 43,55 -
6 | 02/07/2025 | HOSPEDAJE 002-003-000000020 42,00
7 | 02/07/2025 | ALIMENTACION 001-100-000000224 8,50
8 | 02/07/2025 | ALIMENTACION 002-001-000010710 23,75
9 | 02/07/2025 | ALIMENTACION 014-020-000224643 16,50 4 ,ﬂ
10 | 02/07/2025 | ALIMENTACION 035-050-000527669 10,75
11 | 02/07/2025 | HOSPEDAIE 001-010-000005863 65,00 -
12 | 03/07/2025 | ALIMENTACION 004-002-000013548 21,50
13 | 03/07/2025 | ALIMENTACION 001-100-000000944 12,65 «
14 | 04/07/2025 | HOSPEDAIE 001-010-000005880 65,00 7
15 | 04/07/2025 | ALIMENTACION 002-001-000002746 6,75 7
TOTAL 398,72
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd FECHA 30/06/2025 04/07/2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
ABITES A habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 2:00 17:50 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Adiep, termestrs, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUIT- SUENCA 30/06/2025 8:00 30/06/2025 17:50
B VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL CHENCAHNGARRCA 01/07/2025 8:10 01/07/2025 10:30




VEHICULO
INGAPI - ENCA z
TERRETRE INSTITUCIONAL REA=CUENG 01/07/2055 12:35 01/07/2025 2
VEHICULD
ENCA-E
TERRETRE INSTITUCIONAL Cuth AN 01/07/2055 15:30 01/07/2025 17:20
VEHICULO
EL TAMBO - PORTOVIEJO
TERRETRE INSTITUCIONAL 02/07/2025 8:20 02/07/2025 17:30
VEHICULO PORTOVIEJO — CERRQ DE HOJAS
TERRETRE INSTITUCIONAL JABONCILLO 03/07/2025 9:00 03/07/2025 09:20
VEHICULO CERRO DE HOJAS JABONCILLO -
TERRETRE INSTITUCIONAL PORTOVIEIO 03/07/2025 14:00 03/07/2025 14:45
VEHICULD
TERRETRE INSTITUCIONAL PORTOVIER ~QUITO 04/07/2025 8:30 04/07/2025 17:50
*NOTA:
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 4[

\ M%&é
NOMBRE:
CARGO: L TALENTO
HUMANO

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMB RIELAGAP(GOIE’NA
CARG ‘DIRECTORA MINISTRACION DELTALENTO

HUMANO

NOMBRE: MGS. MARIA FERNANDA SOLORZANO
CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA







Q
NO TIENE LOGO

-,

CUENCA COFFEECOMPANY C.L.

R.U.C..
FACTURA

0190436721001

No. 001-004-000072243

NUMERO DE AUTORIZACION
3006202501019043672100120010040000722432021831318

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 01/07/2025 00:50:09

GOZA CAFE
AMBIENTE: PRODUCCION

l\DAial'?ﬁ::ién Roberto Crespo Toral 3-49 v Luis Moreno Mora EMISION: NORMAL

Direccién Roberto Crespo Toral 3-49 y Luis Moreno Mora

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl |§Hi E‘ !! EEE Eﬂ i ﬂ i um!ii

- 3006202501019043672100120010040000722432021831318
Agente de Retencion Resolucion No. 1
Y A 7

Razon Social / Nombres y Apellidos: GABRIUELA GANGOTENA
Identificacidn 1714536909
Fecha 30/06/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
F,rﬁ::i;al AE;::(IL( Cantidad Descripcion Detalle Adicional | Frecio Unitario| o 4 cidio Psr:g: df:)” Descuento | Frecie Tote!
MIDAD
229 1.00  |[LIMONADAROSA b o 2.36 0.00 0.00 0.00 2.36
IMIDAD
74 1.00  |PAPASHOLAOLA N— 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00
LNIDAD
2170 1.00 |COCA COLA BOT i 1.84 0.00 0.00 0.00 1.84
JNIDAD
244 1.00  |ZUMO DENARANJA b 0000 2.36 0.00 0.00 0.00 2.36
INIDAD
2171 1,00 |SPRITE BOT s 1.84 0.00 0.00 0.00 1.84
LINIDAD
48 1.00 |BEYONDBURGER b 0000 9.22 0.00 0.00 0.00 922

oo,

URLDD  Por } 2323 o

POUCRIDS A CESBLUGww Ve OUR - DE - ™PC. 202\



Informacion Adicional

AGENTE DE RETENCION DE

No. Resolucion: NAC-DNCRASC20-00000001

Direccion: QuUITO  ~-QUITO Telt: DDOOO00D0
Email: paolas 1209@& hotmail.com
FechaVencimiento: 01/07/2025
Vendedor: BISTRO IMPLEMENTACION BISTRO IMPLEMENTACION
Ciudad: QuUITO
CondPago: 1 dia
Forma de pago Valor
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 30.77
FINANCIERO

SUBTOTAL 15% 24 .62
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 24.62
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 3.69
IRBPNR 0.00
PROPINA 2.46
VALOR TOTAL 30.77
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

No.

R.U.C.:
FACTURA

(" FLORES CUMBAJIN JUAN CARLOS FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:
PARADERO MIRAFLORES AMBIENTE:
i T Barrio: CTOR LA AVELINA Calle: PANAMERICANA
Direccloy Bao B8 Cale EMISION:
Matriz:
Dirécsidn %;%:ESECTOH LA AVELINA Calle: PANAMERICANA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

001-100-000021031

NUMERO DE AUTORIZACION

0503492621001

30/06/2025 10:11:04

PRODUCCION

NORMAL

300620250105034926 12001100000

2100

02103114

3006202501050349262100120011000000210311415304717

5304717

1

FACTUAN WO

N, 043 DE - PC-

CONS I DE RADA

P0T NC IS

2024

TR LU

5EGuN PRT. 13 ®C

Razon Social / Nombres y Apellidos: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
Identificacion 1714536909
Fecha 30/06/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
pic;ﬁ;a’ AE:i{ljiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrsg:'.: dsj;n Descuento Pragio Totm
[0} 1.00 ALIMENTACION 17.00 0.00 0.00 0.00 17.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 17.00
Telefono: 022877005 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: paolas1209@ hotmail,com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 17.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 17.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: H:0o
1 (Incluye IVA cuando corresponda)
5Q
o

LD RS0 LU Gow






' N
NO TIENE LOGO | SIS
FACTURA
No. 005-100-000000403
NUMERO DE AUTORIZACION
3006202501010220806300120051000000004031234567817
'd == "
PALACIOS CORDERO LUIS GUSTAVO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 30/06/2025 17:25:16
AT A
HOTEL NASS LOFT ATAHUALP AMBIENTE: PRODUCCION
i i MARISCAL SUCRE 3-50 Y VARGAS MACHUCA
a';fﬁf,'on v EMISION: NORMAL
Direccién MARISCAL SUCRE 3-50 Y VARGAS MACHUCA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO lw m " i gﬁ "m M
300620250101022080630012005100000000403123456?81 E
- J J
Razon Social / Nombres y Apellidos: GABRIELA GANGOTENA
Identificacion 1714536909
Fecha 30/06/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Pﬁ%ﬁﬁa | oaoed | cantidad Descrificion Detalle Adicional  |Frecio Unitario] o\ o il o | Descuento | Precio Total
1 1 1.00 |HOSPEDAJE 26.086957 0.00 0.00 0.00 26.09
SUBTOTAL 15% 26.09
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 SUBTOTAL SIN IMPLESTOS 26.09
16 - TARJETA DE DEBITO 30,00 TOTAL DESCUENTO 0.00
17 - DINERO ELECTRONICO 0.00 ICE 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 0.00 f¥h 1a% 331
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 0.00 IRBENA 0.00
FINANCIERO PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 30.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
54







San Blas 2-73 y Tomas Ordofiez
Telf.: 2827552 Cuenca - Ecuador

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

Lac Doliciag

—
Orddiez Verdugo Carmen Francisca

R.U.C. 0301715496001

AUT. S.R.I. 1132853330 NOTA DE VENTA

Fecha: Moowm N0 000000557

Cliente:_Galonel o Ganaat

RUCKL_Id U S3 6469 Telf: 09 ¥ 46044 49
Direccion: (D0 60 = /o olo g
CANT CPNCEPTO V. UNIT. V. TOTAL
Her o Sco
$
:
k
=
, I
FORMA DE PAGO TotaLs| S < |3
i : : TECNGRAFIGA. Flor Segunda Daniel g
DINERD ELECTROMICO § REC| T. Ordéfiez y P Cérdova Telf, 2834-434
R.U.C. 0601155773001 - Aut. 1847 ;
Emision: 06 - 05 - 2025
TARL CRED./ DERITO § - :08.- 05 2008 |5
N°. 000000501 - DOODOOEOO
| 0TRos $ ENTREGADO J
pital

Q¥






e
=

=

NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

0102356128001

No. 001-002-000005468
NUMERO DE AUTORIZACION

01072025010102356128001200100200000546810276049318

(" SANCHEZ PLAZA LORENA DEL ROCIO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION:
COSITAS 10/24 ASADERO R LE
i id IMON BOLIVAR 4-49
,\Dﬂg‘;’fj:.m” S EMISION:
Direccién SIMON BOLIVAR 4-49
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

01072025010102356128001

01/07/2025 14:55:26

PRODUCCION

NORMAL

200100 0054681027604918

2000

oX

. J . J
Razon Social / Nombres y Apellidos: GABHRIELA GANGOTENA
Identificacion 1714536909
Fecha 01/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
Pr%}'::?ﬁal Agzﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio ng;‘:; dsi:)n Descuento Precio Total
al all 1.00 almuerzo 37.8B69565 0.00 0.00 0.00 37.87
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 37.87
Direccion: auiTo SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Teletono: 0987604047 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: paolas 1208 @ hotmail,com SUBTOTAL SIN IMPUESTODS 37.87
Ciudad: CUENCA TOTAL DESCUENTO 0.00
Provinia: AZUAY ICE 0.00
Pais; Ecuador IVA 15% 5.68
Moneda: usp IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 43.55
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANGCIERO 4355
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
) (A







NO TIENE LOGO

Chasky S.A.S. Sociedad de Beneficio E Interés Colectivo

CHASKY S.A.S. SOCIEDAD DE BENEFICIO E INTERES
COLECTIVO

Direccion Jose Astudillo Ortega 203 y Miguel Morocho
Matriz:

Direccién MONTENEGRO, PANAMERICANA NORTE
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

R.U.C.. 0195092753001
FACTURA
No.  002-003-000000020

NUMERO DE AUTORIZACION
020720250101950927530012002003000000020219809481 1

FEGHA Y HORA DE 02/07/2025 17:10:18

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

020720250101950927 1 003000000020219

530012002 8094811

Razon Social / Nombres y Apellidos:

Gabrigla Gangotena

Identificacién 1714536309
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion; Quito
Pr(zzrfé?ﬁal Aﬁgﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precia Uniario Subsidio ?SEL? dsi-;n Descuento Presis Toi
02 1.00 Hospedaje en el Tambo 36.5217 0.00 0.00 0.00 36.52
SUBTOTAL 15% 36.52
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTOQ DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 42,00 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS i
TOTAL DESCUENTOQ 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 548
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 42.00
S
\Q, VALCR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
8}
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







RU.C:: 0302402466001

NO TIENE LOGO | ...

No. 001-100-000000224

NUMERQ DE AUTORIZACION

0207202501030240246600120011000000002248349418216

(" PULLA TENECOTA OSCAR FABIAN FECHA Y HORA DE
AUTORIZAGION: 02/07/2025 09:40:36
AMBIENTE: PRODUCCION

Direccion Barrio: SN Calle: PANAMERICANA VIA DURAN EL
Matriz: TAMB Numero: SN Interseccion: LA DOLOROSA EMISION: NORMAL
Manzana; SN Supermanzana: SN

Direceion Barrio: SN Calle: PANAMERICANA VIA DURAN EL
TAMB Numero: SN Interseccion: LA DOLOROSA

Sucursal: Manzana: SN Supermanzana; SN CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO “ ﬂlg EEM ﬁlg !i!
0207202501030240246600120
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
" 2 N )
Razon Social / Nombres y Apellidos: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
Identificacion 1714536909
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Pr%?:?;la al A(jfi(tjiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precid Linitarp Subsidio pé:;;‘ ds;;n Descuento Piseio ol
hBC
80 1.00 DESAYUNO COMPLETO 8.50 0.00 0.00 0.00 8.50
Informacidén Adicional SUBTOTAL 0% 8.50
Telefono: 022877905 SUBTOTAL NO OBJETOQ DE IVA 0.00
Email: paoclag1209& hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.50
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.50 TRTAEOERIVENO 009
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.50
SQ\ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
ok AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)







VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
Direc.: Luis Bustrimante 4. 17 de dunio s/n
Telef.: 2603 087

Clionts .GOI\C\U{P,Y\O. GQbDiElo.

Q.U.C. 1310484876001
Autorizacién

SRI: 1132782865
NOTA DE VENTA
Serie: 002-001

dpiape - Nanabi 00001071n

meoa: 4749520909
Direccion : QU;‘{‘O'

@-O} 25

Ciudad l}{{-’(’:}c"?“\ Telf:
[ ;] PESCRIPCION WONE | Torm
A Almd\{lw- 23-35
] \
A
A

]

| romma o paco |

TOTAL J3?J

Ect Tt o Crilo i 1
Oiners Electroncy | 1 ) ” }” Original: Cliants
' ' Copia : Emisor
'4 P /f)/ Elab. 24 - MARZO - 2025
v —t Cad. 24 - MARZOD - 2026

[

Tell: 07728423 8 (oox)

‘Fhin Mareillo Cisar immy  R.U.C. 1308408002001 Ant. 2504 |

010601-010900






NO TIENE LOGO

( MEDIODIA FOODS CIA LTDA 2025

MEDIODIA FOODS CIA LTDA 2025

Contribuyente Especial 0011

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

Direccién EDELBERTOBONILLA PARQUE INDUSTRIAL - Telef
Matriz:

Dirsccidn SHOPPING PORTOVIEJO - Telef

Sucursal:

R.UCLC.:
FACTURA

0691764370001

No, 014-020-000224643

NUMERO DE AUTORIZACION
0207202501069176437000120140200002246431234567814

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 03/07/2025 11:20:14

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0207202501069176437000120140200

002246431234567814

Razon Social / Nombres y Apellidos: GANGOTENA GABRIELA
Identificacion 1714536909
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuIToO
Pl%?:?ﬁal AE::I::Iar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Précio Unitario Subsidio psrzzgdsii;n Descuento Rrevic Taml
MPRIMIA NO
000304 000304 1.00 CREPE 2 FRUTILLA 2.8695 0.00 0.00 0.00 2.86
MPRIMIR NO
000321 000321 1.00 CREPE 21 POLLO 3.3043 0.00 0.00 0.00 3.30
MPRIMIR NO
000306 000306 1.00 CREPE 2 MIXTO 2.8695 0.00 0.00 0.00 2.86
JMPRIMIR NO
000187 000187 1.00 F. CAPUCCINO G 2.6956 0.00 0.00 0.00 2.69|
MPAIMIR NO
000238 000238 1.00 MILK SHAKE FRUTILLA G 2.6086 0.00 0.00 0.00 2.60
Fhouah OeLIDn POR 4 6,83 D RO B REWVLYLaN Tos DUR- DE - TNPC - 2024



Informacién Adicional

DIRECCION: auiTto

EMAIL paolas 1209@ htmail.com

VENDEDCR 001-0691764370001-MEDIODIA FOODS CIA LTDA 2025
RUC: 0691764370001

Forma de pago

Valor

19- TARJETA DE CREDITO

16.50

SUBTOTAL 15% 14.35
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.35
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 2.15
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 16.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




\\

f\@.

NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1791415132001
FACTURA
No.  085-050-000527669

NUMERO DE AUTORIZACION

0207202501179141513200120350500005276694126153314

INT FOOD SERVICES CORP SA FECHA Y HORA DE
AUTOR|ZAC|ON.’ 03/07/2025 00:47:50
NT
KENTUCKY FRIED CHICKEN AMBIENTE: PRODUCCION
i i6 PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV,
Eﬂlg?ﬁ::mn AMAZONAS EMISION: NORMAL
Direccién MANABIO! PORTOVIEJO / AV JORGE WASHINGTON SN
Y VIA PORTOVIEJO MANTA
Sucursal: 0 CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 155
TRenRmCaneione ’ |I§ Inm Hggig ﬂ E Imuiﬁﬂ !iHE EMM l!
513200120350 005276694126153314
L _J L

Razon Social / Nombres y Apellidos: PAOLA GANGOTENA

Identificacion 1714536909
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Pr{ii?r:ta | QE;.T:'M Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Fgfg:: dai:: Descuento Precio Total
B2 1.00 POP CORN MEDIANO 23913 0.00 0.00 0.00 2.39
280 1.00 AGRANDA A VASD 22 ONZ 0.6086 0.00 0.00 0.00 0.61
4689 1.00 CONAZO POP CORN REG 3913 0.00 0.00 0.00 3.91
64782 1.00 AVALANCHA MILO 2.4347 0.00 0.00 0.00 2.43




Informacion Adicional

CORREC 1: camiparreo1805 & gmail.com

Gran Contribuyente GAAN CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLUCION NAC-GCFOIOC21-00000900-

E

Forma de pago

Valor

16 - TARJETA DE DEBITO

10.75

SUBTOTAL 15% 9.35
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.35
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 1.40
IRBPNR 0.00
PROFINA 0.00
VALOR TOTAL 10.75
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:

{Incluye IVA cuando corresponda)




@
NO TIENE LOGO

No.

( MERA MENDOZA MARIANA KATIUSKA

HOTEL MANGOS VIP

Direccion MANABI / PORTOVIEJO / ANDRES DE VERA /
Matriz: HERMANO MIGUEL S/N Y 15 DE ABRIL
Direccis MANABI / PORTOVIEJO / ANDRES DE VERA /

ireccion HERMANO MIGUEL S/N Y 15 DE ABRIL
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

02

0720250113

1312239914001

001-010-000005863

NUMERO DE AUTORIZACION

0207202501131223991400120010100000058631234567817

02/07/2025 18:38:12
PRODUCCION

NORMAL

1 1

122399140012001010 8631234567817

000005

Razon Social / Nombres y Apellidos:

GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

Identificacidn 1714536909
Fecha 02/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. " " o Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Prircipal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1 1.00 HABITACION INDIVIDUAL 56.52174 0.00 0.00 0.00 56.52
Informacidn Adicional SUBTOTAL 15% 36.52
coreo paolas 1208 & hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 56.52
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 65.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 8.48
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 65.00
6(2_‘1 VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
o\ AHORRO POR SUBSIDIO: a0

{Incluye IVA cuando corresponda)







()
NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1307747061001
FACTURA
No.  004-002-000013548

NUMERO DE AUTORIZACION

030720250113077470610012004002000013548000136691 1

( GARCIA LUCAS ORINSON VICENTE

EL ESPECIAL PICANTERIA

Direccion JUAN MONTALVO S/N ¥ BOLIVAR
Matriz:

Direccién JUAN MONTALVO S/N ¥ BOLIVAR
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 03/07/2025 14:11:44
AMBIENTE; PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

03072

0250113077470610012004002000013548

0001366911

L. J . J
Razon Social / Nombres y Apellidos: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
Identificacion 1714536909
Fecha 03/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
PrS‘l?;?;;al AE:iﬁ-ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Fracio Unitario Subsidio Fg:;:; ;:)n Descuento Pracio Totsl
323 323 i EOHATURRESRARANGA. 1.50 0.00 0.00 0.00 150
192 192 1.00 CHICHARRON DE MARISCO 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 2130
Emall: paclas 1208 & hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Infa: REGIMEN GENERAL - CALIFICACION ARTESANAL #131673 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 21.50
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 2150
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 21.50
60) VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
oY AHORRO POR SUBSIDIO: 200
(Incluye IVA cuandoe corresponda)







‘Z)

g

\

NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1307768380001
FACTURA
No.  001-100-000000944

NUMERO DE AUTORIZACION

0307202501130776838000120011000000009449586780413

r ~
VALENCIA PARRAGA HENRY GUSTAVO FECHA Y HORA DE
| KOLBAR
MAMIIRASIE AMBIENTE: PRODUCCION
Direccidn Calle: 10 DE AGOSTO Numero: SN Interseccion; CESAR
Matriz: OVIDIO VILLAMAR EMISION: NORMAL
Difeceitn gﬂ:eD:Iéﬁv?EL:ﬁESTO Numero: SN Interseccion: CESAR
Sucursal: CLAVE DE ACCESOQ
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO ﬂil! lﬂgg !EE E WIIEE I wﬁim !'i
030?20250113077633000120011000000009449586?80413
. v

Razon Social / Nombres y Apellidos:

GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

Identificacién 1714536909
Fecha 03/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. : G L g Precio Unitario L Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
CONSUMO DE ALIMENTOS DE
19 1.00 VUELTA AL CAMPO 11.00 0.00 0.00 0.00 11.00
PORTOVIEJO
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 11.00
Telefono: 022877905 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: paolas 1209 @ hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.65
ICE 0.00
IVA 15% 1.65
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 12.65
6(2\ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

o¥

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

1312239914001

No. 001-010-000005880

NUMERQ DE AUTORIZACION

0407202501131223991400120010100000058801234567819

( MERA MENDOZA MARIANA KATIUSKA

HOTEL MANGOS VIP

Direccidn MANABI / PORTOVIEJO / ANDRES DE VERA /

Matriz: HERMANO MIGUEL S/N Y 15 DE ABRIL

— MANABI / PORTOVIEJO / ANDRES DE VERA /
Kan HERMANO MIGUEL S/N Y 15 DE ABRIL

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

PECHA L DURROE 04/07/2025 07:41:20

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1]
0407202501131223991400120010100000058801234567

819

Razon Social / Nombres y Apellidos:

GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

Identificacion 1714536909
Fecha 04/07/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion; QuITO
Prﬁi?;}al Agzﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio ngggdsi:;n Descuento Precia Total
1 1.00 HABITACION INDIVIDUAL 56.52174 0.00 0.00 0.00 56.52
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 56.52
coreo: paclas 1208 & hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTQ DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 56.52
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 65.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 848
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 65.00
oel
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO .00
ok
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)







COMIDAS rmmmumss, INCLUSO PARA LLEVAR
4 Direcc.: Via Quito Cjon 1 El Paraiso S/n y Sin
& Colular.: 0980 279 576

[E*r‘ante:; Goby ol Gangglenc
(ucer

(IUS26909 ° Ml 5’460@‘{-?,
Direcc.: .

|

PTOTA

t fAlowerzo e







{ . ; if DIRECCION ADMINISTRATIVA F!NAN(‘IERA
— CONTABIKILR

_ g/ Reclbido por: AN L T /
: 4 i i i I . ;
bj 7 Instituto Nacional de Patrimonio (i:l.g::l;{aa X6 QN - 2872 FM&I/’[

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME 09 de julio de 2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL, NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

QUITO - PICHINCHA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

° INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Levantamiento de Riesgos Laborales en Zona 4 y 6.
Logros Alcanzados: Visita a territorio y levantamiento de matrices de riesgos laborales.

Recomendacion:

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 30/06/2025 | ALIMENTACION - 001004000072243 30,77

/ ]
2 | 30/06/2025 | ALIMENTACION 00100000021031 17,00
3 |30/06/2025 | HOSPEDAJE V 005100000000403 30,00
4 |30/06/2025 | MERIENDA V/ 001001000000557 5,00
5 | 01/07/2025 | ALMUERZO * 001002000005468 43,55
6 |01/07/2025 | HOSPEDAJE * 002003000000020 42,00
7 | 02/07/2025 | DESAYUNO COMPLETO ¢ 1w ¢ 001100000000224 8,50

0v) - OB\

8 |02/07/2025 | ALMUERZO o1 1« 000010710 23,75
9 | 02/07/2025 | MERIENDA &t viv v 180w 014020000224643 16,50
10 |02/07/2025 | ALMUERZO bt 'Hest! 035050000527669 10,75
11 | 02/07/2025 | HOSPEDAJE ! 001010000005863 65,00




12 | 03/07/2025 | ALLIMENTACION / 004002000013548 21,50
|
13 | 03707/2025 | CONSUMO DE ALIMENTOS puiatew T 001100000000944 12,65
oM | oxfz2o1§
14 | 03/07/2025 | HABITACION INDIVIDUAL yhosoc i 001010000005880 65,00
15 | 04/07/2025 | ALMUERZO v 002001000002746 6,75
TOTAL 398,72
ITINERARIO SALIDA LLEGADA _ NOTA -
FECHA 30/06/2025 04/07/2025 Estos datolslse. ref!erep al tiempo efectwamente utilizado gn el c.umplqmie'nto
dd-m del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
I -Aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 8:30 17:00 hasta su llegada de estos sitios.
" R
hh:mm oR-D% . fer ‘:O
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Nareq. tErustrs; SRANERONTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) Ty
VEHICULO : i
TERRESTRE INSTITUCIONAL SRR 30/06/2025 8:00 7 30/06/2025 17:50 7
VEHICULO B
TERRESTRE INSTITUCIONAL CUENCAENRIR 01/07/2025 810 -~ 01/07/2025 1030 <
VEHICULO T
TERRESTRE INSTITUCIONAL INGARIRCAAIRNGA 01/07/2025 12357 01/07/2025 1420 7
VEHICULO - -
TERRESTRE INSTITUCIONAL GREoA-RL TAMBY 01/07/2025 15:30 7 01/07/2025 1720 7
VEHICULO - ) -
TERRESTRE INSTITUCIONAL ELTANE0- PORTOVIEIC 02/07/2025 8:20 2~ 02/07/2025 17:30 <
VEHICULO PORTOVIEIO- CERRO DE HOJAS- -
TERRESTRE INSTITUCIONAL JABONCILLO 03/07/2025 9:00 03/07/2025 9:20 7
VEHICULO CERRO DE HOJAS-JABONCILLO- ;
TERRESTRE INSTITUCIONAL PORTOVIEIO 03/07/2025 14:00 « 03/07/2025 14:45 ¥
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL PORTOVIEID-QUID 04/07/2025 8:30 < 04/07/2025 1750
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

i /r a/;.. ,":'Ir"._ e 6~ _1\.

NOMBRE Gabriela Gangotena
CARGO: Directora de Administracion de TI'HH

|
o
I

- €l presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendrfa que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




21/7/25, 9:56

Zimbra:

Zimbra:

Novedades encontradas en el informe de servicios institucionales a Ingapirca-
Cafar/Portoviejo-Manabi

De : Viviana Legarda lun, 14 de jul de 2025 15:43
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Novedades encontradas en el informe de servicios

institucionales a Ingapirca-Cafiar/Portoviejo-Manabi

Para : Gabriela

<gabriela.gangotena@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Maria F. Solorzano

<maria.solorzano@patrimoniocultural.gob.ec>,
Cecilia Pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Mgs. Gabriela:

Una vez realizado el control previo al Informe de Servicios Institucionales de la comision
realizada del 30 de Junio al 04 de Julio del 2025 a Ingapirca-Canar/Portoviejo-Manabi se
encontraron las siguientes novedades:

Falta el Nro. de Solicitud de Autorizacion para cumplimiento de Servicios
Institucionales

Esta incorrecto la Ciudad- Provincia del Servicio Institucional
Falta los servidores que integran el Servicio Institucional

Las Actividades realizadas en la comision estan de manera general, se debe detallar
por dias y horas

Falta detallar logros alcanzados y recomendacion

En el detalle de los gastos realizados algunos no se encuentran indicando la clase de
gasto (alimentacion, hospedaje).

La factura del 30 de Junio de 2025 por concepto de alimentacion por el valor de
$17,00 el niUmero es incorrecto

La factura 002-003-000000020 por concepto de hospedaje la fecha es incorrecta
corresponde al 02 de Julio del 2025

La Nota de Venta del 02 de julio del 2025 por concepto de alimentacion por el valor
de $ 23,75 falta completar la serie

La fecha de factura 001-010-000005880 por concepto de hospedaje por el valor de
$65,00 es incorrecta corresponde al 04 de Julio del 2025

En la seccion de Itinerario la hora de salida y de llegada son incorrectas

Con lo anteriormente expuesto, solicito de la manera mas cordial realizar las correcciones
necesarias al Informe de Servicios Institucionales a fin de continuar con la liquidacion del
anticipo del viatico.

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=14652&tz=America/Bogota&xim=1
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21/7/25, 9:56 Zimbra:

Atentamente,

Lcda. Viviana Legarda Zuleta
Asistente Contable

Direccion Administrativa Financiera
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. Teléfono: +593.02 2227 927 Ext. 123

www.patrimoniocultural.gob.ec
g Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural

FCUIOR.,
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PAGINANo. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 119607880 || FECHADE
Unid Ejecutora‘ ELABORACION
. i o= (8
0000 No. CUK N = 06 | 2025
Unid. Desc: 0000 No. Original | 119607880

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

1410000000000001 6000056

GASTOS
] Constitacion Automatica de Fondo , de l4 entidad (141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRE CTATICOS PASAIES ¥ OTROS DF VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No,de fondo
16 No, e Fnirada: 56
Area del 27 | 06 | 2025
Comprobante: CONTABILIDAD Fuantg
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
Na CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-) DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 1 14100000000 1714536909 o Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 520.00 0.00
Institucionales
. 212 1] 1] 14100000000 1714336909 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 520,00
520,00 520.00

TOTAL COMPROBANTE ==>

SON:

Constitucion Automatica de F

DESCRIPCION:

QUINIENTOS VEINTE DOLARES

ondo , de Ta entidad ;141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
RECURSOS FISCALES Na, de fondo : 16 Na, de Entrada: 56

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.,
USUARIO: |GQUINTANA141 ETIE%?‘RONICA: E.':;"]‘Z‘SMGOGQ"O EFE%%ON,CA: USUARIO:
FECHA:  [27/06/2025 USUARIO:  |GQUINTANANL USUARIO: FECHA:
FECHA: 27/06/2025 FECHA:







B

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025
16 Tesoreria

56 Solicitud de Pago Fecha de Pago

2
520,00 NO

APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 001-DATH-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A GABRIELA
GANGOTENA POR COMISION DE SERVICIO A INGAPIRCA-CANAR/PORTOVIEJO-MANABI DEL 30-06 AL
04-07-2025, MEMORANDO INPC-INPC-2025-0325-M

No. de Solicitud: 16 Fecha Solicitud: 27/06/2025
No. de Doc. de Aprobacién: 16 Fecha de Aprobacién: 27/06/2025
No. de Cur Contable: 119607880
\ Zlase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
002 1760006000001 S| NO NO 520,00
FAF FRC

\

IRMA RESPONSABLE

sl D -
oL
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025

16 Tesoreria

56 Solicitud de Pago Fecha de Pago
520,00

SOLICITADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 001-DATH-INPC-2025 CORRESFPONDIENTE A GABRIELA

GANGOTENA POR COMISION DE SERVICIO A INGAPIRCA-CANAR/PORTOVIEJO-MANABI DEL 30-06 AL

04-07-2025, MEMORANDO INPC-INPC-2025-0325-M

16 Fecha Solicitud: 27/06/2025
Fecha de Aprobacion:

t Zlase de Fondo

Fuente

Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto

FAF

ooz

1760006000001 NO NO NO 520,00

FRC

Wnin Db,

FIRMA RESPONSABLE







VIVAFINANCIERA
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

001-DATH-INPC-2025 pr/ok/2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA DIRECTOR/A DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
‘ 'APIRCA — CANAR NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

RTOVIEJO — MANABI DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

30/06/2025 07:00 04/07/2025 16:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
IGANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
\VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Realizar el levantamiento de la matriz e informe de riesgos laborales, conjuntamente con el especialista
en seguridad y salud ocupacional de la OSNE, con el fin de solicitar la aprobacién del Ministerio del
Trabajo de la jornada especial de los guias nativos, que laboran en la Direccién del Centro de
_ Investigacion e Interpretacion de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia de
L Manabi y Cafiar, con la finalidad de cumplir con la misién y objetivos institucionales y brindar servicios
continuos y de calidad a los usuarios externos nacionales y extranjeros.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo ) .
Terrestre o Quito - Ingapirca 30/06/2025 07:00 30/06/2025 14:00
Institucional
Vehiculo ) -
Terrestre o Ingapirca - Portoviejo 02/07/2025 08:00 02/07/2025 15:00
Institucional
Vehiculo . .
Terrestre o Portoviejo - Quito 04/07/2025 09:00 04/07/2025 16:00
Institucional




INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: |

PROYECTO:

| ACTIVIDAD - TAREA | |

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

BANCO DEL PICHINCHA AHORROS

6105572200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

“qfphet Jep—f

\fr ey

NOMBRE: GANGOTENASANTAMARIA PAOLA GABRIELA
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

NOMBRE: GANGOTENA SANTAMARIA PAOLA GABRIELA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

v

NOMBRE
SOLORZANO BOM NDA
DIRECTORA AD ATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

el

{

N FIRMASOLICITANTE P

1714536909




‘07 repUBLICA
W DELECUADOR
Memorando Nro, INPC-DATH-2025-0615-M
Quito, D.M., 27 de junio de 2025
PARA: Sra. Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza

Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: SOLICITUD PAGO DE VIATICOS Y DESIGNACION DE VEHICULO INSTITUCIONAL

De mi consideracion:

Hago referencia a Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0325-M de 26 de junio de 2025, a través del cual la
sefiora Directora Ejecutiva Encargada dispuso:

“f...) En este contexto, se dispone trasladarse a partir del 30 de junio al 04 de julio del presente ano a los
Centros de Investigacion e Interpretacion de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia de
Manabi v Canar, conjuntamente con el especialista en seguridad v salud ocupacional de la OSNE, con el fin de
realizar el levantamiento de la matriz e informe de riesgos laborales, para lo cual deberd realizar las gestiones
pertinentes con la Direccion Administrativa Financiera™,

En este contexto, con el fin de cumplir con la disposicién de la sefiora Directora Ejecutiva Encargada, se solicita
se asignen los vidticos correspondientes y se designe el vehiculo institucional con un conductor, con el fin de
trasladar a quien suscribe y al Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional de la OSNE a los Centros de
Investigacion e Interpretacion de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia de Manabi y
Canar, a partir del 30 de junio al 04 de julio del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Espc. Paola Gabriela Gangotena Santamaria
DIRECTORA DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

Referencias:
- INPC-INPC-2025-0325-M

Anexos:
- inpe-inpe-2025-0325-m-2.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Jeaneth Coque Alarcon
Directora Ejecutiva (E)

v

instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

£ NVEVD
Direccign: Ay Czion Jel-01 y Av. ¥ ge dgosto
Codigo postal: 170520/ Duits - Eouasor, Telefono: +583-7 722 1927
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAF-2025-0740-M

Quito, D.M., 27 de junio de 2025

PARA: Sra. Espc. Paola Gabriela Gangotena Santamaria
Directora de Administracion del Talento Humano

ASUNTO: RESPUESTA: SOLICITUD PAGO DE VIATICOS Y DESIGNACION DE
VEHICULO INSTITUCIONAL

De mi consideracidn:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DATH-2025-0615-M, mediante el cual, la Direccién de
Talento Humano solicita a la Direccion Administrativa Financiera, "(...) En este contexto, se
dispone trasladarse a partir del 30 de junio al 04 de julio del presente aiio a los Centros de
Investigacion e Interpretacion de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia
de Manabi vy Cafar, conjuntamente con el especialista en seguridad y salud ocupacional de la
OSNE, con el fin de realizar el levantamiento de la matriz e informe de riesgos laborales, para lo
cual deberd realizar las gestiones pertinentes con la Direccion Administrativa Financiera”.

En este contexto, con el fin de cumplir con la disposicion de la seiiora Directora Ejecutiva
Encargada, se solicita se asignen los vidticos correspondientes y se designe el vehiculo
institucional con un conductor, con el fin de trasladar a quien suscribe y al Especialista en
Seguridad y Salud Ocupacional de la OSNE a los Centros de Investigacién e Interpretacién de las
Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia de Manabi y Cafiar, a partir del 30 de
Junio al 04 de julio del presente anio (...)". Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta
con la Certificacién Presupuestaria Nro. 006 por $10,250.00 (DIEZ MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 USD) para la "LIQUIDACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION
PARA EL PERSONAL DEL INPC MATRIZ PERIODO 2025 AUTORIZADO MEDIANTE
MEMORANDO No. INPC-DAF-2025-0043-M", la cual, cuenta con un saldo disponible por
$2,645.24 (DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 24/100 USD) en el item
530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior,

En este sentido, es importante mencionar que el presente documento certifica Gnica y
exclusivamente la disponibilidad presupuestaria; para continuar con el trimite de pago y/o
asignacion de vidticos se debe respaldar y remitir a la Direcciéon Administrativa Financiera toda la
documentacion habilitante y autorizaciones respectivas para el efecto (de manera fisica), en
cumplimiento a la NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL
SECTOR PUBLICO.

Con respecto a la asignacion de vehiculo, es importante confirmar a la Direccion Administrativa
Financiera: horarios, rutas y el personal que se trasladard a las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6
para la coordinacion respectiva.

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Atentamente,

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

L Nay
Direcciom: Av. Coidin Jel-83 y dv. ¥) de Agosto
Codigo postal: 170670 f uilo - Frusar, Telélone: <5337 227 1907
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Instituto Naclonal de Patrimonio Cuftural

REPUBLICA

| DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAF-2025-0740-M

Quito, D.M., 27 de junio de 2025

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Referencias:
- INPC-DATH-2025-0615-M

Anexos:

- cp_006_vidticos.pdf

- zaciames-denLm-dcI—paisAIa\s—y—lus-scn'idures-en—Ius—in:-'titucinnes-dcl—estud00?3426800I 751054874 pdf
Copia:

Sra. Mgs. Jeaneth Coque Alarcon

Directora Ejecutiva (E)

dh

r.u:‘ et it g
SOLORZANO BOMBOZA

Direccién: Av. Coidin Del-33 y Av. ¥ ge Agosta

Codigo postak: 70520/ Juite - Eouzcer. Tetefono: +583-7 122 811

www.patrimonincadtural gob ac

firmado elech

por Qurtpux
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REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0325-M
Quito, D.M., 26 de junio de 2025
PARA: " Sra. Espc. Paola Gabriela Gangotena Santamaria

Directora de Administracion del Talento Humano

ASUNTO: DISPOSICION DE TRABAJO

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, la institucién requiere contar con la aprobacién del Ministerio del
Trabajo de la jornada especial de los guias nativos, que laboran en la Direccion del Centro de
Investigacion e Interpretacién de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la provincia de
Manabi y Cafiar, respectivamente, con la finalidad de cumplir con la misién y objetivos
institucionales y brindar servicios continuos y de calidad a los usuarios externos nacionales y
extranjeros.

Con este sustento y como requisito para la aprobacién de dicha jornada especial, se requiere de la
intervencion profesional de un especialista en seguridad y salud ocupacional que efectie el andlisis
correspondiente en este dmbito conforme lo determina la normativa emitida para el efecto.

La entidad con fecha 24 de junio e 2025, suscribi6 con la Orquesta Sinfénica Nacional el Convenio
de Cooperacioén Interinstitucional, con el fin de contar con el aporte profesional de un especialista
en seguridad y salud ocupacional, a fin de que preste su contingente en este proceso y lograr el
objetivo propuesto por la institucion,

En este contexto, se dispone trasladarse a partir del 30 de junio al 04 de julio del presente ano a los
Centros de Investigacion e Interpretacion de las Direcciones Técnicas Zonales 4 y 6 con sede en la
provincia de Manabi y Caiiar, conjuntamente con el especialista en seguridad y salud ocupacional
de la OSNE, con el fin de realizar el levantamiento de la matriz e informe de riesgos laborales, para
lo cual deberd realizar las gestiones pertinentes con la Direccién Administrativa Financiera.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Jeaneth Coque Alarcon
DIRECTORA EJECUTIVA (E)

RS s A
(' COQUE ALARCON
5 allder dikcawsnte don Bipesl
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Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

o MUV
Dirsccién: Av. Cokin 0e1.53 y Av. Y de Agosto E’MME :
Cadign postal: U570/ Duils - Freccr. Teldtane: 5037 222 1977
1/1
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